„С даном потписа овог уговора успостављен је мир и пријатељски односи између краљевине Србије и кнежевине Бугарске. Овај ће се чин потврдити (ратификовати), и потврде ће се узајамно предати у Букурешту за четрнаест дана или, ако се може, и прије“.

Предлог српске владе гласио је:

„Стање мира, које је између краљевине Србије и кнежевине Бугарске престале 2 (14) новембра 1885, нека се успостави с даном узајамне предаје потврде овог уговора, што ће бити у Букурешт.“

У исто вријеме кад је тај предлог предложен објаснила га је биоградска влада великијем државама потом у коју „Пол. Кор.“ овако јавља:

д.“

„Н. сл. Преси“ јављају о првом учинку тога предлога из Биограда ово:

„Српски напрт уговора о миру, који изрече повратак стања мира те је постојало између Србије и Бугарске прије 2 (14) новембра 1885, не задовољава дипломатске кругове у Биограду што се тијем начином уговора не уклањају пограничне размирице, питања о бјегунцима и о амнистiji, дакле ни један повод који је проузроковао рат, ни један Casus belli, те нас никаква јемства за сталап мир. И том су правцу преговориле српској влади прије свијех Р у с и ј а и Њ е м а ч к а.